Commoda qui sentis iungas onus emolumētis. Non vltimum deniq; ex quo stant ista simul quod præscriptio uim legis habeat, & consuetudo sit lex, & quod possit contra ecclesiam præscribi sed non tamē quod induci possit consuetudo, cum non prescribatur absq; rōne præscriptioq; ab ecclesiā ipsa & iure canonicum pmissa sit d. c. ad aures c. de quarta de præscrip. utilitatis publicæ causa scilicet ne dominia semper incerta sint l. 1. ff. de usucap. consuetudo uerò prohibita ergo,

Præstatq; nobis decretalis ista, argumentum ad multa & maximè si consuetudo non ualeat, quando ecclesiam nimium lädit & grauat (ut dictum fuit) quod non illa tria quæ operari solet in ea uerificari poterit, actus scilicet frequentatiū. l. 3. C. de ep. aud. habitus generatiū. §. pauonum insti. de rerum di. & ius collectiu. §. constat insti. de iure nat. ex quo nō enitum non est qualitas. l. eius qui in prouincia. ff. si cert. peta. & si nulla est, nec consuetudo propriè, sed abusiu. nullum etiam effectum pariet l. cum pater. §. curatoris & ibi not. ff. de lega. 2. Oldra. consil. 106. in princ. præsertim quia tolli debet, ut hic & quod ualebit introducta, qd Canonici recipiant fructus præbendarum sua rum in absentia, dummodo seruiant per Vicarium alijs non quia foret ecclesiæ onerosa. d. c. cum omnes & ibi Abb. in 1. not. & fusiū in fi. de constitutio. & nimirum quia qui per alium facit per se ipsum facere uidetur, & uerè quidē in acquisitionis actu. l. certe. §. 1. ff. de præca. & in regul. qui aliū de regu. iur. in 6. deq; materia alijs in c. pe. de cle. non resi. in ec. latē Abb. in c. extirpandæ in §. quia verò colum. 16. de præben.

Et quod similiter non ualeret & tollenda foret inducta, quod absentes distributiones quotidiana perciperent, ex quo tantum dantur interessentibus, alijs desereretur cultus & ut clarè legitur in c. 1. de cle. nō resi. in 6. quæ alijs manualia beneficia, seu uictualia nuncupantur, & alimenta, nō augmentia præbendarum copius, cum dentur (iteratò dixerim) propter opus ram.

ram personæ & est argumentum etiam in l. r. ff. si men. sal. mo. di. & in l. cum duobus in §. si in coeunda, ibi opere reprecium est. ff. pro So. & in l. spadonem in §. qui iura ff. de excu. tu. & in l. in rem in §. item quecunq; ff. de rei uen. pulchre Pauli. in tracta. uisitatio. quæstio. octaua primæ part. colum. 1. Oldrad. consil. 118. colum. 1. & Bald. consil. 53. num. 5. inter Card. consilia, ubi idem etiam huius subscriptio. d. Consili.

Et quod non potest diminuere solennitatem induciam in alienationibus rerum ecclesiastica rum & quod inducta rursum non ualebit, quia grauamen ecclesiis induceret ut hic, & in c. cu causa & ibi Ioan. Andr. & Abb. colum. pen. de re iud.

Et quod denique induci poterit alijs & ualebit, quod præbiter laicis, in festo purificatio nis, dare teneatur, candelas benedictas ceræ no uæ, sitq; præscriptibilis, spacio annorum 40. cum titulo, uel sine tanti temporis, cuius initij memoria non extet in contrariu uim enim ha bet priuilegii & costituti tunc. l. hoc iure. §. du etus aquæ. ff. de aqua quoti. & testi. c. super qui busdam §. præterea de uer. si. & nimirum quia modicum præiudicium affert ecclesiæ, imò qd cum per eam iuitentur. & animenur feruentius laici ipsi, ad ecclesiarum deuotionem, divini cultus, & iura ipsius ecclesiæ fauorabiliter prosequendum amplectenda est & amplianda c. cum olim infra eo. c. pe. de constitutio. c. fi. de testa. c. in his de priuileg. & ita tenet etiam Fed. de sen. consi. 155. & bene.

ADDITIONE.

Quod nec ualeret consuetudo, episcopos uel alios prælatos, exigere posse, charitatuum sub fidium, seu à volentibus, recipere, ultra taxam, positam in extrauaganti benedicti 12. incip. uas electionis, ut ibi in §. præmissis quoq; dicitur, & hoc idem quia si exigeretur, grauarentur ecclesiæ contra mentem & uerba concilii generalis, de quo in c. cum apostolus in §. prohibemus de censi. disputat Bellen, in tracta. de charitati. sub. q. 42.

Et quod res, quæ solet in feudum concedi, si ue in emphyteosim dari usq; in tertiam genera tionem, ab ecclesia, si concedatur, in infinitum concessio ista non ualebit, ex quo ecclesiæ conditio efficitur grauior, & si ualebit, ualebit qua tenui ualere potest quia id quod ultra modum est reducitur ad modum. l. qui tabernas. ff. de cont. empt. l. placuit. ff. de usu. Bald. in l. si pu pillorum in §. fin. per illum tex. ff. de reb. eo.

Et si imponatur à principe onus personæ. habito respectu ad patrimoniu, qd ad id non te nebitur ecclesianec laici nō subditi, licet habeat patrimoniu in loco nisi aliud dictat consuetudo, quo ad laicos. l. rescr. §. f. ff. de mu. & ho,

l. uni. C. de cap. ci. c. exi. li. xi. & vtrobiq; Bar. sed non quo ad ecclesias, quia grauail lis, & contra ecclæsticam libertatem non ualebit, auth. casia. C. de sacrosanct. ecc. auth. item nulla communitas. C. de Episcopis & Cle. c. non t. in. & ibi Abb. colum. v. de immu. ec. c. quanquam de censi. in vi.

Et quod prælatus potest modica de rebus ecclæsia donare, si hoc habeat consuetudo, quasi magnam donationem facere non possit, etiam si extet consuetudo: quia (ut sæpe dicunt est) onerosa ecclesiæ non ualeat ut hic & in c. cæterum de dona. Abb. consi. xlv. colum. uolum. i.

Et quod quem admodum consuetudo, indu cens grauamen ecclesiæ, impræscriptibilis est, ita priuilegium principis, quatenus in aliorum præiudicium uergit, restringendum est, seu re uocandum, etiam si diu post tempora concessio nis præiudicium oriatur. c. suggestum de dec. not. in c. quid per nouale de uer. si. multa Luc. de pœna in l. f. colum. v. C. de exacto. trib. lib. x. & in l. i. colum. 2. C. ne rusti. ad ullum obseq. deuo. lib. xi.

Et quod quamvis electio Rectoris, facta per uniuersitatem scholarium, sit à superiore con firmando, nisi consuetudine inducatur, quod sine confirmatione administret, vt inquit Bal. in auth. habita. C. ne fil. pro pa. non tam ualebit quo ad ecclæstica collegia, quoniam ipsi possit esse multum damnoſa, & indigna ſire ab illo; confirmatione, & malè, quia nihil est quod magis ecclesiæ noceat quam iſtud, & indigni afflumentur ad ipsarum regimen, uti c. nihil de electio. Abb. in c. postquam colum. i. eo. ni. & probatur in c. auaritia de elec. in a. & in c. cum venerabilis infra eo. Finis.

DE ELECTIONE.

Gregorius. 3.

Ostquam. & infra. Confirmationem potentium de sideria (Si nihil est quod electum impedit) imple antur. Cuius vita uel actus (quia melius possunt ubi est conuersatus agnoscit) inquirantur ibidem.

Dubitandi rationem faciebat, quoad primū dictum (duo enim sunt) quod confirmatione peti non debeat, ex quo electio ius plenum tribuit electo. cle. 1. §. nos itaq; de iure in ran. plena diectione, seu confirmatione non agent. l. f. de dote prælega. argumentum in l. sumpus de

de admittu. minusq; fieri debet à superiore qd factum non relevat uulga. l. hæc stipulatio. §. di nus. ff. ut lega. no. cauea. usq; adeo ut petenti rursum dici possit amice petis quod intus habes l. i. §. si debitori. ff. ut in po. lega. & dato quod peti debeat (quoad secundum dictum) uideretur dicendum alia inquisitione opus nō esse, quia confirmatio defectum solemnitatis formæ supplet, & personæ ut not. in l. omnes populi. ff. de iusti. & iure. Maximè etiam quia electus, præsumitur idoneus c. fi. de præsumpt. not. in clemen. vnica de offi. dele. nec uerisimile est canonicos electores, ipsum (nisi talis fuisset) admisisse & simile adduci potest, in tute, quod ille pari mō præsumatur idoneus, quem mater petierit dari filio suo pupillo §. sin autem tutelam, in auth. de nup. Bald. post Iaco. de Are. in l. si quis sub conditione ad si. ff. de testa. tute. & ob id iudex si aliud sibi non constabit illum dare tenebitur. ut in d. loco subiicit.

Contrarium tamen hic deciditur, & ratio de cisionis est, quia nil actum dicitur, quotiens ali quid agendum supereft. l. cum syllanianum. C. de his quib. ut indi. sed electio confirmando est ut maior reuerentia habeatur electo. c. quia di ueritatem de concessio. præben. signamq; su perioritatis siue argumentum esse uidetur, ut inquit Bal. in l. f. in 2. not. C. de legi. & tas consil. 144. colum. 2. uolum. 2. ergo & necessariò peti debebit, & fieri premissa (ut dictum est) in quitione de uita & moribus electi, quia nihil est quod magis ecclesiæ noceat, quam quod in digni assumentur ad ecclesiarum regimen. c. nihil de electio. c. auaritiae eod. titu. in 6. c. cum venerabilis de consue. est uerum si foret notus quod alia examinatione opus non esset, ut in c. in lateranen. de præben. alijs si ignotus sic, & ex dictis in præallega. c. ita declarat Stepha. aufer. decisio. Tholof. 449 & latius dicam infra.

Ad opposita igitur respondet, non obstat re primum quia non est uerum, tribuitur enim eius habitu & potentia, non actu c. quanto. 63. d. l. priuatorum consensus. C. de iu. o. iud. c. transmissam infra eod. Abb. hic numero secundo, & clarius Cardi. in d. §. nos itaq; in 20. not. quod bene queritur electio ius, sed non iuris exercitium nisi post confirmationem, ergo necessaria est & peti debeat, & fieri, quoniam sic facta reuenabit, nec dici poterit (argumentumq; re torquebitur) petenti, quod petat id quod intus habet, cum actu (ut dictum est) ius, in electione non habeat. Non secundum quia uerum est id regulariter, ut in d. l. omnes populi. not. sed nō hoc cati. nisi prius uita, & mores (ex supra dictis) inquirantur, & si talis repertus fuerit, confirmetur, alijs non, ut inquisitio aliquid operetur, nec frustra fiat, argumentum in l. si prætor. ff. de iud. & in l. f. ff. ne quid in lo. pub. Non ter

tium deniq; & ultimum, quia nec id quoq; ne gatur quod præsumatur idoneus & bonus idoneitate (ut ita dicam) siue bonitate intrinseca & naturali quæ homini inest d. c. i. l. merito. ff. pro fo. respectu morum scilicet imò (ut dicebam) si liqueat & notum sit, alia inquisitione opus nō erit. luxa uulgatum illud in omnem terram exiuit tonus eorum quod patet expresse probare non est necesse, & fuerunt uerba. Bal. consil. 370. colum. 2. uolum. 3. ergo non extrinseca & accidental, ut est peritia literarum & scientia, & declarat Abb. hic nume. 7. & in præallega. decisio. 449. Aufrer. & ita tenendum est.

Præstatq; nobis argumentum decretalis ista, ad multa, & maximè quod quanquam confirmatio si actum nullum inueniat, dicitur illū facere. l. adoptio non iure facta. ff. de adop. l. i. §. omnia. C. de uete. Iu. enu. ubi omnia nostra facimus quibus à nobis auctoritas imparatur, si ualidus tamen fuerit. ut hic quod nihil operabitur, nisi quod illi maior reuerentia habebitur c. quia diuersitatem de concessio. præb. & obiter dictum est supra.

Et ad idem ac de confirmatione loquentes quod benè uerum est, & amplius quod per clausu lam derogatoriam, nunquam actu confirmatio intelligitur derogatum, nisi de illo fiat expressa & specifica mentio glo. est singul. in cle. dudum in §. pen. in uer. pa. de sepul. per quā in simili ita etiam dicit Rom. consil. 393. col. 2. & consi. 404. col. 2. quod licet pactis & conventionibus sit pariter derogatum non tamen erit derogatum confirmatis persentientiam, & consil. 436. col. 3. & consil. 517. ad fi. ubi rōnem ēt assignat, istud ideo esse, quia difficultus tollitur qd dupli uinculo, quā qd uno colligatū est c. 1. de treu. & pa. & idem dicit etiam singul. 7. & in suis Francis. crem. 39. & in pactis ac statutis Alexan. consil. 125. colum. 3. uolum. 2. & consil. 120. colum. 2. uolum. quarto, & clarius colum. 3.

Et quod omnibus libenter assensus præberi debet, cum iusta est uox præsertim poscentium quod in epistol. dicebat etiam Casiodor. uulgatumq; dictum est l. 2. ff. de his qui sunt uel alic. iu. alijs sic. l. uelamento. C. de post. ult.

Et quod quanquam in criminalibus causis, procedatur per accusationem, per denunciacionem & per inquisitionem. l. cum suppositi. C. ad legem Cor. de fal. l. 3. C. ad legem fal. de plaga. l. ea quidem. C. de accu. l. congruit. ff. de offi. præsid. Specu. in titu. de accusa. in prin. & criminis regulariter inquirantur c. qualiter & quando eod. titu. attamen in actu ciuili quan doq; quoq; fit inquisitio, ut hic & in l. si uacantia C. de bo. uacan. & ibi latè Luc. de pœna col. 2. lib. 10.

Et quod deniq; talis estimationis est haben

dus quis, qualis est in ciuitate sua, ut etiam dicte tex. in. l. de minore in. §. tormenta ad fi. ff. de quæstio, & in. l. cum delanionis in. §. asinā molendinariam. ff. de fun. inlt.

A D D I T I O.

Quod illis consulendum est, quibus maius periculum intenditur, ut etiam dicitur in. l. i. in. §. sed & si quis. ff. de carbo. edic. & in. c. ubi periculum de elect. in vi. in simili Abb. in c. quoniam contra colum. iiiii. de proba. & in. c. pasto ralis in iii. de excep. & in. c. literas colum. iii. de præsump. & Bal. in auth. qui rem in prin. C. de facrosanc. eccl. & Cast. consi. clxviii. colum. ii. uolum. i. & Alex. consi. xcvi. colum. iii. uol. iiiii. & Old. consi. cxii. in prin. & hinc Anaxandri das, cuidam sciscitanti, quare Seniores apud Lacedemonios, plures sumeret dies, ad cognoscendum in capitalibus causis, respondit, quia ubi periculum est maius (cum primum enim errarint consilij corrigendi, potestas non amplius datur, sera penitentia factum fieri infelictum non potest) ibi cautius est agendū. Finis.

ALEXAN. III.

VFFRAGANEIS alicuius metropolitani, ad mā datum ipsius post confirmationem electionis suæ etiam si pallium non receperit, licitum est electum qui ad eius iurisdictionem pertinet, consecrare.

Dubitandi rationem faciebat, quod electus in episcopum, at suffraganeis Archiepiscopi electi & confirmati, eius mandato, antequam pallium acceperit, consecrari non possit, & hoc idem maximè quia consecratio est ordinis. c. quod sicut. §. i. ad fi. iuncta gl. infra eo. uerum quæ huiusmodi sunt, non exercet ipse, anteq pallium accipiat, & consecratus sit. d. §. i. ergo nec per alium hoc idem facere poterit. c. aqua de consec. uel alta. quia qui per alium facit per se facere uidetur. l. certe. §. i. ff. de præca. & in regu. qui per alium de regu. iu. in vi. c. mulieres de sen. exco. & quia etiam quod suo nomine non licet nec licebit alieno, dicitur in c. quod alicui de regu. iu. in vi. & alibi quod plus iuris in aliū transferri non potest, quām quis habeat quia nec dat rursum quis id quod non habet. l. traditio. ff. de acqui. re. do. l. nemo plus iuris. ff. de reg. iu. c. abbati. liii. d. Imò qd ad literam uidetur casus in. c. i. c. d. vbi Archiepiscopus non debet differre suam consecrationem, ne suffraganeorum pariter consecratio differatur, ergo (vt dicebatur) si non consecratus est ipse, nec per se, nec per alium consecrare poterit.

3. C. de noua. §. i. insti. de lib. & latius Hosti. hic Non ultimum deniq; , quia ille text. loquitur odio Archiepiscopi, negligentis petere consecrationem viduata ecclesia ut nec id possit alteri demandare secundum Abb. hic, uel quod differri debeat, (si ipse uellet consecrare donec consecretur & ipse, sed primo modo melius istud enim indubitatum est, ultimo responderetur aliter ut per eundem Abb. sed à prima responsione recedendum non est.

Præstatq; nobis argumentum decretalis ista ad multa, & maximè quod ante pallij traditio nem, non potest quis propriè appellari archiepiscopus, de quo etiam in c. nisi infra de aucto. & ut pallii & sic nomen sibi acquirat ex d. pallii receptione nō fecus ac episcopus ex cōsecratione, & ex coronatione Imperator d. c. nisi c. ea te. & ibi per scribē. de rescrip. l. benè à Zenone. C. de quad. præscrip. Boe. pulchrè (ubi alia multa) decisio. 150. col. 3. par. 1.

Et quod p. pallium eidē pōtificis officii plenitudo conferunt d. c. nisi, nec aliud pallium sit nisi insigne ornementum, ipsius archiepiscopi, sumptum de corpore beati Petri. c. significasti. de elect.

Et quod in pallio significari ad idem uideatur, cum honoris augmento, curam quoq; sollicitudinis excrescere debere, ut cultui uestium actionis, et ornamenta conueniat, & sint uera Gre. Siagrio episcopo, scribentis de quibus in. c. ratiōis c. d. Ante pallii receptionem igitur quæ ordinis sunt non exercet, sed quæ leuia, & iurisdictionis tantū, ut supra & ob id secundum Abb. hic in fi. indulgentias, iurisdictionē silicet concernentes, concedere etiam poterit.

Et quod non semper est uerum, nec omni causa vulgatum illud. quod potentia propinquā actui, actus et. l. pe. ff. de mil. testa. l. cum uero in princ. ff. de fideic. lib. l. si uxori. §. cum ita ff. de au. & argen. lega. Bar. in l. mulier in §. i. ff. ad trebel. patet quia electus & confirmatus hic, et metropolitanus, seu archiepiscopus (impropriè loquendo ut supra) & tamen ante pallii receptionem consecrare non potest ut dictū est, & ut in c. quoniā. c. d. & quod sit in potentia actu propinquā, liquet ex eo, quia pallium petere debet, in i. mēs tres, p. allega. c. quoniā & minimè mirum ex quo lex ita statuit & ordinavit, ad d. regul. limitationem, cui acquiescendum est argumentum in l. prospexit. ff. qui & à quib. Calren. in simili in l. cum hij in §. ea transactionem ad fi. ff. de transf. Bal. in l. si duobus in ii. col. C. cōia de lega. & in c. super eo. i. col. i. de ap. & in l. q. fauore col. pen. C. de legi.

Et quod deniq; actus actiuorum non operatur in paciente male disposito, inquit philolophus in ii. de anima, & Plato in Timeo. l. hos accusare. §. omnibus. ff. de accusa. c. Massana c. facilius. inf. eo. i. o. nec suffraganeis hic quidquām mādere potuisset Archiepiscopus nisi ipse consecrandi potestatem à se ipsis habuissent.

INNO. III.

Oram dil. fi. ti. Sanctæ prudetianæ præsbitero Cardi nali & infra. Si uero utriusq; partis fuerit cassata electio, vos (fratribus omnibus, qui fuerint in provincia conuocatis) quæ maiori & saniori parti, eorum super prædictis videritis cōplacere per cen. ecclesiæ faciatis firmiter obseruari.

Dubitandi rationem faciebat, ad actum electionis, absentes uocando non esse, text. ad litetram hoc dicens in c. cum inter vniuersas supra eod. etiam si sint in prouincia (vt ibi subiicitur) & in c. factus septima quæst. i. & in c. hoc ius 10. quæstio. 2. & in cap. cum olim de re iudi. & quia actus est solemnis, moraq; periculum allatura si uocarentur d. c. cum inter. argumentum in l. i. ff. de dam. infec. & in l. de pupillo in §. si quis riuos. ff. de no. o. nun. & in l. ait prætor. in §. si debitorem. ff. que in frau. cred. & quia infra mi absentibus æquiparantur. l. si longius. ff. de iudi. nec illi uocandi sunt, sed excusantur. l. que situm. ff. de re iud. c. si episcopus 18. d. c. præsentium. 7. q. i. cap. si egrotans. 5. q. 3. ergo nec isti l. si quis seruo. C. de fur. Et quia deniq; satis est q. vocentur ad sonū cāpanæ c. in causis §. i. supra e. c. i. & 2. de offi. custo. & quoad id q. ele ctio fieri debeat à maiori & saniori parte uocā dorū, dubiū quoq; faciebat oīm consensum requiri potius. l. maiorem. ff. de pac. l. per fundū ff. de ferui. rusti. p. di. c. i. genesi. inf. eo. uel latim duatum partium ut sentit Bal. in c. licer de uitā da in 2. col. supra. eo.

Contrarium tamen hic deciditur, & ratio decisionis est, quia cum tractetur de præiudicio absentium; deq; iure sibi auferendo. necessario uocandi sunt, & quia alijs contemni uideretur c. sequen. infra plusq; noceret cōtempus unius quām plurium contradicō d. c. seq. c. quod si cut c. cum nobis olim infra eod. not. in d. c. factus argumentum in l. nam ita diuus. ff. de ad dop. & in l. fi. ff. de pac. & ad dictum de maiori & saniori parte quia maior & totum a quiete parantur, & regulare est. l. quod maior. ff. ad municipi. l. 2. & 3. C. de pred. decu. lib. 10. 3. Ad opposita respondetur, non obstare p̄imum quia uerum est, ex quo absentes erant omnia remoti, quanquam in prouincia repentinuntur, quo fit ut uocandi non sint, ne morali p̄-

gios, electioni damnum afferat, ut signanter dicitur in præallega.c. cum inter. uocandi igitur sunt si commode uocari possunt, non alter, ut etiam not. hic. Non ob. secundum quia non est verum si (ut dixi) commode vocari possit nec longior mora sit, argumentum in l. si de bitor. ff. de iud. & in d. c. cum inter legitur, ter tium fallaciam habet, ex quo æquiparantur, in casibus à iure expressis, sed non hic inq; isto, cù sit diuersa ratio quia uocatus uenire potest, infirmus uerò nō diuersūq; ius statui debeat, & cōsequenter qđ absentes uocādi sint infirmi aut non, sed excusentur Nō ob. quartū quod satis sit eos uocari ad campanę sonum, quia uerū ē si fuerint presentes ergo nō si absentes d. c. in causis, & not. in d. c. factus latè Abb. hic. q; consonat, quia absentes non propriè uocati dicterentur, cāpanę sonum nō audientes, verba autē sano modo sunt intelligenda. l. 3. §. non frustra. ff. de iure fiscil. l. in fi. ff. ad municipia, quo modo in simili arguit Castren. consil. 43. colum. 1. uol. 2. ergo. Non quintū deniq; & ult. quia id uerum est in his quæ sunt communia pluribus ut singulis non pluribus ut uni. ueris, quia tunc maior pars sufficit, ut hic, & in iuribus ad idem allega. uel quod omnium consensus requiratur dicas si sit in ecclesia consuetudo, ut similiter legitur in d. c. in genesi. Id uerò de duabus partibus procedere in papa, quo casu loqui uidetur Bald. in d. loco ergo non in prælatis inferioribus, ut in simili not. in l. nec honore. C. de Episcopis & cle. & in l. 3. in prin. ibi cur non in milite diuersum. ff. de mil. testa.

Præstatq; nobis argumentum decretalis ista ad multa, & maximè quod præbiteri Cardinales sine titulo esse non possunt, sicuti nec episcopi Crdinatales, de quo etiam in c. fin. de sup. negli. præla. & in c. quærelam supra eod. & si si ne titulo positi esse reperiantur alicubi, ut in c. dilecto de præben. debet subaudiri, argumentū in l. 1. iuncta glo. ff. de testa. & in l. oratio de spons. aliás à diaconis non different qui titulum non habent. c. cum à nobis de arbit. & malè ut in simili dicebam supra & nouissimè est etiam tex. in l. 1. C. qui pro sua iu. & glo. in l. trāfigere. C. de transact. & in l. iurisgentium in §. si pacifcar. ff. de pac. & dici rursum potest, cum de stilo in rescripto apostolico poni debeat nisi reperiatur in eo appositus quod redargueretur de falso c. quām graui de cri. fal. deg. titulo multa glo. in c. dudum in §. insuper infra eo. ad quam se remittit hic Hosti. multa inquām (ultra eum Luc. de pœna in l. absit in 2. colum. C. de priuil. do. Aug. lib. 1. 1.

Et quod nemo contemni debet. c. bonę memorię infra eo. argumentum in l. si familia. ff. de iu. o. iud. & in l. si quis ex aliena. ff. de iudic. quia si cōtemnatur in materia nostra, quis nec

uocādus uocatus sit electioni cōtradicere poterit, & (ut dicebam supra) plus operaretur cōdictio unius cōtépti q; pluriū præsentiu ex quo electionem infringit alij uero non. cum à maiori & seniori parte facta fuerit. & fuisse ut in d. c. seq. not. infra eo.

Et quod clerici (ut etiam inquit Abb. hic) eiusdem collegii dicuntur, diciq; debent fratres propter dilectionem & charitatem quæ lōgē magis inter eos quām inter alios esse debet, ut in c. ad mensam 1. 1. q. 3. & quia si societas laicorum se habet ad instar fraternitatis. l. uenī ff. pro socio quād magis debet se sic habere sodalicium clericorum.

Et quod si lex uel statutum, committat aliquid Antianis, omnibus commissum uidetur, seu majori parti, ex quo maior pars & totum æquiparantur, (ut dicebam etiam supra) & ita declarat Alex. in l. rescriptum in prin. ff. de pac.

Et quod deniq; in actibus expediendis à col legio, uel ab uniuersitate requiritur quod in cōgregatione adhinc duæ partes ex tribus (eritq; intellectus ad supra dicta) & illud postea quod facit maior pars dictarum duarum partium habebit effectum perinde ac si factum ab omnibus fuisset, ita idem Alex. in l. iurisgentium in §. fi. col. fi. ff. de pac.

A D D I T I O .

Quod non debet fieri id quod commode fieri non potest, ut hic ubi qui in prouincia sunt, debent uocari si cōmodè uocari possunt alias nō. quia mora esset ecclesiæ dāno, ut dictū est & legitur in d. c. bonę memorię sue infra in seq. c. & tunc contempti non dicentur estq; argumentum etiam in l. nepos proculo. ff. de uerb. h. qualiter autem accipiatur prouincia, Host. senmitrit ad dicta in c. nonnulli de rescripto. alijs maxime But. Io. And. Abb. & Cardi. post gloss. hic multa dicunt, mihi autem uidetur, quod de prouincia intelligi debeat per archiepiscopatus de iure canonico, ad aliarum differentiā & sic interminis huius decretalis & de qua in c. scito te 6. q. 3. Abb. in c. pastoralis de offi. ord. ego latè in l. eius qui in prouincia in euidentib. ff. si cer. pet. Finis.

D E A V C T O . E T V S V P A L L I I .

I N N O . III .

Vm sis, & infra ubicunq; fueris in missarum celebrationibus Constitutus diebus solennibus usum pallij (per quod plenitudo pontificij designatur) poter-

poteris liberius exercere.

Dubitandi rationem faciebat, quod archiepiscopus possit uti pallio etiā extra prouincia & in quocunq; loco ipse uoluerit, quia tex. met hic dictione uniuersali, ubicunq; usus est & in c. ad honorem ubi idem casus supra eo. & facit etiam text. in l. ubicunq; ff. de inter. actio. & in cubicunq; de pœn. in 6. & ibi Ioann. Andr. & est argumentum in l. iulianus. ff. de lega. 3. pulchrè Roma. consil. 373. colum. 1. & Gemi. consil. 92. colum. 2. & maximè quia pallium plenitudinem officii pontificalis confert ut adhuc dicitur hic & in d. c. ad honorem & in c. nisi supra eo. & uidetur casus ad literam in cap. ex tuarum, quod istud præcedit. & à simili argumentente in l. 1. ff. de offi. procon. ubi proconsul utitur insignibus proconsularibus etiam extra prouinciam sibi demandatain, quod argumentum ualeat, frequens est & probabile. l. nō possunt. ff. de legi. ergo omnino idem in archiepiscopo.

Contrarium tamen hic deciditur quod imò pallio uti non posse nisi intra suam prouinciam seu quamlibet ecclesiā suā prouincia. Et ratio decisionis est, quia à forma traditionis d. pallii recedere non potest argu. in l. qui Romæ in §. flauius ff. de uerb. obl. & in l. scio ad fi. ibi quasi forma quadam obstrictus ff. de ap. & est casus in c. 1. supra eo. ita signanter dices & quia non æquè conuenit quod ponat falcam in aliena messem (ut aiunt) c. nullus de parroch. l. fin. ff. de iu. o. iud. c. uenerabilem in princip. de elec. cap. omnis utriusq; sexus de pœni. & re. c. nouit de iudi. & ob id quod tribuitur imperatori, ecclesia usurpare non debet nec e. contra ne officia promiscuis rerum actibus perturbetur. l. consulta diuaria. C. de test. indecorūq; est si unum membrum uelit alterius membra officio fungi inquit Grego. in c. 1. 89. d.

Ad opposita respondet, non obstat prium quia esto quod uniuersalis sit dictio ubicunq; eaq; usus hic Inno. restringitur tamen ad ecclesiā (ut dixi) intra prouinciam c. pallium c. d. quia non æq; conuenit, quod eo utatur extra in præjudicium aliorum. l. ut gradatim. §. & si lege. ff. de mu. & ho. l. in agris. ff. de acquir. red. & sic ad id quod rationis est l. quiq; §. 1. l. quāmis. ff. de in ius uo. glo. singul. in l. fin. C. sine cen. uel reliq. & ne sequatur absurdum fiatq; legum correctio, semper uitanda l. 1. C. de inofic. dot. c. cum expediat de electio in 6. Nō secundum quia & id uerum est, sed non ut plenitudo illa, alibi exerceatur quām in sua prouincia ex supra dictis. Non tertium quia text. ibi de consuetudine loquitur, quæ erat in hispania generalis, quod archiepiscopi pallio indifferenter uerentur, etiā extra suā prouinciam cuius auctoritas nō uilis est. l. 2. C. q. sit lon. cō-

sue. l. Impp. ff. de polli. uel dici pōt quod p̄bet contrarium & quod non possit etiam si extet consuetudo, nisi permittente eo ad quem ecclesia pertinet. & ut ibi latius per docto. Imo qđ text. met dicit corruptelam fore potius, quām consuetudinem. Non ultimum deniq; parum faciens quia nō ea forma tradūtur insignia pro consularia ibi qua pallium hic, & quia quēadmodū ibi statuitur quod eisdem uti posit u. biq; ita contrariū deciditur hic in pallio, quibus iuribus contrariis ita statuentibus, alterū ciuile canonicum uerò alterum, standum est in q; suo foro unumquodq; seruandum inquit glo. in cap. 2. de arbi. in 6. & in simili Alexand. in l. si ab hostibus in ult. col. ff. sol. mat.

Præstatq; nobis argumentum decretalis ista ad multa, & maxime quod mens legislatoris potius quām uerba, debet attendi, imo illa est quæ ipsum ad legem condendam impellit, posterior uerbis (ut dixi) uis atq; potestas legis. l. cum uirum. C. de fideicom. l. tertia §. conditio. ff. de adi. leg. ubi gl. plenē l. scire oportet. §. aliud. ff. de exc. tut. & iō dicebat Bal. in l. 2. col. 1. C. cōmunia de lega. quod ubi mentem habemus uerborum apices non curamus & consil. 486. ad fi. uolum. 2. quod mens legislatoris (iterato dixerim) debet esse perspectiva legis & probatur in c. si is cui de offi. de. in 6.